■
CAMARA MUNICIPAL DE GARÇA

ESTADO DE SÀO PAULO

REQUERIMENTO N" 1076-2018

Considerando que as lâmpadas de LED possuem maior eficiência em

iluminação, bem como possuem maior vida útil;

Considerando que, dentre tantos benefícios, a lâmpada de LED também

proporciona redução no consumo de energia elétrica, promovendo assim uma série de

vantagens que compensam o seu valor pouco maior que as demais;

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário, oficie-

se ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que através do setor competente da

Municipalidade, informe a possibilidade de proceder a troca das lâmpadas, das quadras

anexas á EMEI Victor Hugo Guanaes de Freitas, por lâmpadas LED, uma vez que o

local precisa de melhores condições de iluminação.

Ressalto que, tal medida proporcionaria melhores condições para os que

utilizam deste local, proporcionando uma iluminação adequada para prática de esportes.

Sala das Sessões, lOA ro deyCOlS.

Z PARENTE

ADOR

Rua Barão do Rio Branco, 127/131 Centro - CEP 17400-000 - Garça - SP
Site: www.cmgarca.sp.gov.br/eniail:camara@cmgarca.sp.gov,br